
令和５年１０月１２日 
保護者のみなさまへ 
                            江戸川区立葛西第二中学校                                 

校 長  植木  清 
 

校舎改築事業に伴う運動場（校庭）にかかわるお願い 
 
 秋冷の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校の

教育活動にご理解とご支援を賜り感謝申し上げます。 
 さて、１０月中旬よりいよいよ仮設校舎の建設が始まります。現在までの保護者会等でお示し
させていただきましたとおり、工事開始に伴い、校庭の使用に関し大きな制限がございます。保
健体育の授業、校庭部活動においては下記に示させていただきました内容で実施いたしますので、
状況をご理解いただき、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 
 

 記  
 
１ 保健体育授業  
（１）活動場所    宇喜田グラウンド 
（２）取  組    ①各学級、週 3 時間の授業のうち 2 時間を連続実施とし、移動時間を考 

慮したうえで十分な活動時間を確保 

           ②保健体育授業日における体育着登校 
           ③移動時における安全確保のための、教育委員会によるサポーター人材 

の確保 
           ※引率はできないため、保健体育科の授業サポートを担当します。 
                 
 

２ 部活動      
（１）ソフトテニス部  月曜日   第五葛西小学校 16：30～ 
            火曜日   第五葛西小学校 16：30～ 
            金曜日   第五葛西小学校 16：30～ 
 
（２）野球部      月曜日   宇喜田公園   16：00～ 

            火曜日   宇喜田公園   16：00～ 
            木曜日   宇喜田公園   16：00～ 
            金曜日   宇喜田公園   16：00～ 
 
（３）サッカー部    月曜日   宇喜田小学校  半面   16：00～ 
            火曜日   朝練：本校校庭（工事不使用箇所） 

            水曜日   宇喜田小学校  16：00～ 
 
            ※サッカー部においては合同チームである松江第六中学校で活動を行 

うこともあります。 
 
３ その他      

（１） 今後において、活動場所や実施方法において変更する場合がございます。その際は、ご家 
庭への周知も徹底いたしますので、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

（２） 本校と異なり夜間照明はございませんので、部活動においては活動時間が早まる時期があ 
るかもしれません。お子様を通じて、各部活動よりご連絡いたします。 

  
 

問い合わせ  葛西第二中学校  

副校長 田村 充 

 ０３－３６８０－５１４６ 


